§ III. Ascetæ, sive ordinis monastici viri celebres.

Anastasio, Sinaita, monachus. *Vide* Mahan.
 Anba Antonius, primus monachus in Ægypto auctor, 481.
 Arsanes (Arsentus) Arcadii et Honorii Cæsarum præceptor, 828. Quo stans ipse sedens docere solebat, *ibid.* Arcadium quare durius verberaverit, *ibid.* A quo postea Augusto ad necem questus Ægyptum fugit, et

monachus fuit, 539. Unde ab Arcadio ad Theodosium filium instruendum accersitus, in eremum secedens, obiit, *ibid.* Super eujus tumulo monasterium, Dir Al-Kasin dictum, erectum, 540.
 Charitan (Charito), abbas Al-Kias veteris, b 108, 136. Ad Anastasium imper. legatione fugitur, b 143.
 Doula, praefectus monasterii in monte Sina conditi, b 164.
 Anba Iliarius (Hilario), primus monachus in Syria institutor, 484.
 Mahan, dux copiarum Heraclii adversus Sarracenos (Mansuris proditoris fraude, re male gesta) ad monachatum se recipit in monte Sina, et nomon sibi sumit Anastasii, b 276.
 Maximus, monachus, cum duobus discipulis suis, a Constante praefecto Occidentis male habitus, et in exilium actus, b 517.
 Modestus, abbas monasterii Theodosii, b 240. Ecclesias Hierosolymis a Persis vastatas restaurandas curat, b 219, 243.
 Mar Saba (vel Sabas) abbas Al-Saiki novi, b 108. Ab

Eliapatriarch. Hierosolym. ad Anastasium imper. in causa religionis legatus mittitur, b 156. Quem ad orthodoxiam convertit, et muneribus ab eo donatus remittitur, b 119. Dioscorum, Eutychem, et Severum haereticos excommunicat, b 143. Joannem patriarcham Hierosolym. ab Eutychnismo convertit, *ibid.* Eliam patriarch. Hierosolym. exultantem invisit, b 147. Ad Justinianum imper. legatus, tributi remissionem impetrat, b 139. Obiit, b 160. Typicon ejus, b 247.
 Sophronius, monach. Alexandrinus, Cyrum patriarcham Maronitam impugnat, b 267, 267. *Vide class. VII, § 2.*
 Symeon Stylita, primus monachorum qui in cellam se recondidit, b 100.
 Theodosius, abbas Al-Dawakesi, b 200, 108, 156. Symeonem Stylitam invisit, b 100. Fuit monachus Hierosolymis, *ibid.* Ad Anastasium imper. in causa fidei legatus mittitur, b 143. A quo exilio destinatur, b 148.
 Trasius (Tarasius) monachus, ab Arcadio imp. mittitur ad monasterium super Arsenii sepulcro exstruendum, 539, 540.

CLASSIS IX. *Haeresiarchae, et eorum sequaces.*

Apollinaris. Sententia ejus, corpus Christi anima rationali caruisse stantentis, in concilio CP. I damnatur, 512.

Arius. Christi Domini divinitatem aeternam negavit, 434. Cui propterea Petrus patriarch. Alexandrinus maledixit, *ibid.*, 407. Resipiscendum simulans ab Achilla postea presbyter ordinatur, 407. At ab Alexandro patriarcha rejectus ad Constantinum Magnum imper. provocat, 436. Coram quo confessionem fidei suae emittit, *ibid.* Ab Alexandro confutatur, 439. In concilio Niceno damnatur, 444. Itemque Chalcedonensi, b 96. Cujus tamen haeresis Constantinopoli, Antiochia, Baheli, *Aegypto* et Alexandria imprimis late grassatur, 476, 479, 485.

Ariani, Christum patri *ὁμοῦσιον* negantes, Constantium imper. in partes suas pellunt, 475. In Cyrillum patriarch. Hierosol. grassantur, 493. Orthodoxos ad necem querunt, Athanasium, 480, et Petrum, patriarchas Alex. 484. Theodorum etiam equis discernunt, 491. Quorum factio praepotens, 492, concilio CP. primo originem dedit, 508.

Ariani audiunt, Constantius imper. 471. E patriarchis Alexandrinis, Georgius I et Lucius, class. VII, § 2. Antiochenis, Phacellius, Euphronius, Stephanus, Leontius, et Eulalius, *ibid.*, § 3. CPolitaniis, Eusebius I, *ibid.*, § 4. Hierosolymitanis, Heraclius et Iliarius, *ibid.*, § 4. Episcopi, Eumenius, Eusebius, et Meletius, *ibid.*, § 7.

Cophitae, Christianorum in *Aegypto* secta (jejunii septimanae τῆς κυριαχῆς servantissimi, b 247), 304, 307.

Elianus. *Vide* Valentinus.

Eutycheus (Eutyches), b 25, 30. Monachus primo, et medicus CPolitanius, b 84. Qui corpus Christi nostris dissimile, unamque aulam in eo naturam fuisse docuit, *ibid.* 352. Ab Eusebio Dorilaei episcopo refutatur, *ibid.* A Flaviano patriarch. CP. in synodo per ipsum convocata disputando victus, et excommunicatus, ad Theodosium imper. provocat, b 87. Unde concilium Ephesi indictum, *ibid.* 88. Haeresis ejus in *Aegypto* et Alexandria invalescit, b 91. Necnon Palaestinam et Hierosolyma pervadit, b 99. In concilio tamen Chalcedonensi damnatur, b 96. Uti et a monachis Palaestinis, b 145.

Eutychanorum propaggines erant Severiani, Jacobitae, et Monothellitae.

Eutychanis accensentur, imp. Anastasius, b 159. Et Theodosius Junior, b 87, 91. E patriarchis CPolitaniis, Paulus II, Pyrrhus, Sergius, et Theodorus II. *Vide class. VII, § 4.* Hierosolymitanis, Joannes III, *ibid.*, § 5. Romanis, Honorius, *ibid.*, § 6. Ex episcopis, Theodorus Parani, b 331. Et Polychronius Syrus sacerdos, *ibid.* Et Stephanus Macarii discipulus, b 558.

Jacobus, sectae Jacobitarum auctor, b 23, 39. Quare Baradiensis appellatus, b 144, 147. Severi haeretici Antiocheni discipulus, b 141. In Christo naturam unam et duabus compositam, et unam voluntatem docuit, b 147. Quas regiones in errore seduxerit, *ibid.*

Jacobiitae, b 79, 84, 268. Quod ad jejunia, cum Manichaeis Sadikinis consentiunt, 523. Quod ad dogmata, cum Eutychanis et Severianis, b 84, 137, 532. Adversus quos disputationem singularem scripsit auctor, b 79. Et sententiam eorum de una Christi natura pluribus impugnat, b 147, 148, etc. Alexandriae quas tragellias dederunt, Paulum patriarcham interficiendo, b 153. Dalmium (Zollam) in fugam dando, *ibid.* Apollinari viam inferendo, b 153. Quod cum ipsis male cessat, in fugam versi catho-

dram constituunt in monasterio Abu-Macarii, *ibid.* Sed mox incrementa capiunt, b 158. Et ecclesias postmodum *Aegypto* omnes (una excepta) occupant, b 384, 387. Quas post annos demum septem et nonaginta recuperat Cosmas patriarcha, b 387, 387.

Jacobiitae censentur, imp. Anastasius I, Leo Parvus, et Zeno, b 156. E patriarchis Alexandrinis, Athanasius II, Dioscorus I et II, Joannes II, Petrus Mongus, Petrus IV, Theodosius, Timotheus Aeternus, et Timotheus Solaphaciolus, class. VII, § 2. Ex Antiochenis, Petrus Folio, *ibid.*, § 3. CPolitaniis, Anthimus, Epiphanius, et Eutycheus, *ibid.*, § 4. Hierosolymitanis, Anastasius, Martyrius, et Mellitus, *ibid.*, § 5.

Junan (vel Yunan), Graecus, primus juxta nonnullos sectae Sabiorum auctor, 63.

Macedonius, patriarcha CP. πνευματομάχος qui Spiritum sanctum creatum asseruit, 479. *Vide class. VII, § 4.* Unde concilium CP. I convocatum, 508. In quo haeresis ista damnatur, 511. Uti et in concilio Chalced., b 96.

Macedonianorum factio quam praepotens, 492.

Mani (vel Manes) Persa, auctor sectae Manichaeorum. Prophetam se ferens, a Bahrame II, Persarum rege, medius dissecatur, 387, 515.

Manichaeorum aliquot, a Bahrame rege Persarum, capitibus luto immersis, et medio sublatis, 387. Haeresis eorum in *Aegypto* et Alexandria maxime praevaleat, 479, 515. Mactatione animalium et carnis esu abstinebant, 515. Etiam lotionem aquae improbabant, 520. Eorum secte dum, Sadikini et Samakini, 520. Pro Manichaeis habentur, inter patriarchas Alexandrinos, Athanasius III, Gaianus, Gregorius, et Joannes III, class. VII, § 2. Antiochenos, Athanasius, et Eudoxius, *ibid.*, § 3. CPolitanos, Eudoxius, idem, et Eusebius, *ibid.*, § 4. Hierosolymitanos, Arsenius, *ibid.*, § 5.

Marcon, cum suis, tres deos (sive tria principia) ponebat, bonum, malum, medium, 445. Princeps apostolorum a suis habitus, *ibid.*

Mariamitae, Christum et matrem ejus deos esse deos praeter Deum summum assererant, 446.

Maron, monachus tempore Mauricii imper. sectae Maronitarum auctor, nonnisi unam in Christo voluntatem agnovit, b 191, 267, 332. Cui mortuo orbis Haemae incolae monasterium cognomine struxerunt, ubi maxime haeresis ejus invaluit, *ibid.*

Maronitarum jejunia, 525. Maronitae erant imp. Heraclionas, b 335. Et Heraclius, b 240, 248. Et Philippicus, b 57. Patriarchae Alexandrini, Cyrus, et Petrus V. *Vide class. VII, § 2.* Antiocheni, Jarius, Macarius, et Macedonius, *ibid.*, § 3. CPolitani, Petrus et Pyrrhus, *ibid.*, § 4.

Monothellitae, unam in Christo solum voluntatem stantes, in concilio CP. III damnantur, b 348, 351. Hoc nomine veniunt Eutychanii, Jacobitae, Nestoriani, etiam et Maronitae, b 268, etc.